
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 89 del 08/09/2021 
 
Oggetto: Elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di Proceno del 3 e 4 ottobre 2021. Individuazione delle 

aree, piazze pubbliche e locali comunali per comizi o manifestazioni elettorali. 
 

L’anno   duemilaventuno il giorno otto del mese di settembre alle ore 18.00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco s  

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che, per i giorni 3 e 4 ottobre 2021, sono stati convocati i comizi per l’elezione del 

Sindaco e del Consiglio Comunale di Proceno; 

Rilevato che, durante il periodo di campagna elettorale, la legge 10 dicembre 1993, n. 515 art. 

19 co.1 e art. 20, prevede che i Comuni, a decorrere dal giorno di indizione dei comizi elettorali, con 

proprie norme regolamentari mettano a disposizione delle forze politiche presenti nella competizione 

elettorale, locali e spazi esterni per incontri, comizi e manifestazioni varie; 

Ritenuto opportuno procedere all'individuazione di locali di proprietà comunale da destinarsi a 

riunioni di propaganda elettorale, nonché individuare le vie e/o piazze da mettere a disposizione per 

comizi, installazione di tavoli di propaganda ecc. sia durante il periodo dedicato alla campagna 

elettorale che in quello antecedente; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda 

elettorale” e successive modificazioni; 

Vista la circolare del Ministero dell’interno 8 aprile 1980, n. 1943/V, recante: “Disciplina della 

propaganda elettorale” e, in modo particolare i §§ 25, 26 e 27; 

Viste le altre disposizioni ministeriali in materia; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2007, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” 

e successive modificazioni; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso sulla proposta del presente 

atto da parte del responsabile del servizio amministrativo ai sensi dell’art.49 del TUEL; 

Visto lo statuto comunale; 

Con voto unanime e favorevole, reso ed accertato nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

1) di individuare, come dal prospetto che segue locali e spazi esterni per incontri, comizi e 

manifestazioni varie nei quali, nel rispetto della normativa in vigore, possono essere tenuti i 

comizi o le manifestazioni per la consultazione in oggetto: 

N. Ord. Descrizione area o piazza Note 

1 Piazza della Libertà  

2 Area pedonale del Cotone e Piazzetta del Cotone  

3 Area Porta del Lazio sulla Francigena  

4 Locali interni a Palazzo Sforza  

5 Sala Polivalente Comunale  

2) di incaricare l’Ufficio elettorale del ricevimento delle comunicazioni relative alle manifestazioni, che 

saranno annotate nell’apposito registro e dell’invio di copia delle stesse comunicazioni al locale 

Comando dell’Arma dei Carabinieri e alla Polizia Municipale; 

3)    rendere il presente atto, con separata votazione dall’esito unanime, immediatamente eseguibile ai 



sensi dell’art.134 del TUEL.- 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  09/09/2021       al  24/09/2021           al n. 479     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 09/09/2021                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08/09/2021       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 08/09/2021 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


